
CITTA' DI POTENZA

U.D. MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO E VIABILITA'

Ordinanza Dirigenziale N°: 230/2024

Dirigente: VALERIA D'URSO

OGGETTO: Divieto di sosta Piazza Don Bosco Festainsieme 2024 - Processione

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-02670-2024

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 11/06/2024 al 26/06/2024

L'incaricato della pubblicazione
ROCCO SALADINO

D'URSO VALERIA
Data      : 11/06/2024 18:31
Issuer    : Namirial CA Firma Qualificata



2OrdD N° 230/2024 del 11/06/2024

 

      I L  D I R I G E N T E

Premesso che, 
 in  occasione della  manifestazione denominata “FESTAINSIEME 2024” che si  terrà  in piazza Don

Bosco dalle ore 19.00 del giorno 16/6/2024 , U.D. Servizi alla Persona “Ufficio Cultura”, ha rilasciato
in data 6/2/2024 prot.  14563 l’autorizzazione temporanea ad occupare il  suolo pubblico, per lo
svolgimento della processione che si articolerà per le vie cittadine secondo l’itinerario proposto in
istanza, questa U.D. è chiamata ad emettere giusta ordinanza di chiusura temporanea delle strade
cittadine interessate al passaggio della processione;

 con successiva nota dell’11/6/2024 prot. 62740 l’U.D. Servizi alla Persona “Ufficio Cultura” autorizza
ad occupare il suolo pubblico di piazza Don Bosco, dalle ore 18.00 del giorno 13/6/2024 alle ore
10.00 del giorno 17/6/2024, nell’ambito della stessa manifestazione di cui al punto precedente;  

Considerato che, è necessario emettere apposita Ordinanza di divieto di sosta con rimozione forzata (0-24)
su Piazza Don Bosco e di chiusura temporanea al passaggio della processione per le vie cittadine di seguito
elencate per consentire, in sicurezza, lo svolgimento di quanto in premessa;

Vista/i:

-  l’autorizzazione ad occupare il suolo pubblico, di piazza Don Bosco rilasciata dall’Ufficio Cultura  in  data 13
giugno 2023 prot. 65360;

- gli artt. 1,5,6 e 14 del D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 del “Nuovo Codice della Strada” e ss.mm. Ed int.;
- gli artt. 115, 116 e 117 del D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495 così come integrato  dal D.P.R. 16 settembre
1996, n. 610 e ss.mm. Ed int.;

                                                                                        DISPONE

1. dalle ore 18.00 del giorno 13/6/2024 alle ore 10.00 del giorno 17/6/2024    il divieto di transito e di
sosta  con  rimozione  (0-24) in  tutta  Piazza  Don  Bosco, fatta  eccezione  per   i  mezzi
dell’organizzazione, delle forze dell’ordine e di soccorso;

2. dalle  ore  19.00  del  giorno  16/6/2024  ,  il  divieto  di  transito temporaneo  al  passaggio  della
processione lungo il seguente itinerario: Piazza don Bosco, via Milano, via Trieste, piazza Trento,
via Angilla Vecchio, viale Firenze, via Messina, via Ancona, via Aosta, via Sabbioneta, viale Firenze
e Piazza Don Bosco;

    AVVISA

 che il  personale  addetto all’espletamento dei  servizi  di  Polizia  Locale  e di  Segnaletica Stradale,
ciascuno  secondo  le  proprie  competenze,  è  incaricato  del  controllo  e  della  esecuzione  della
presente Ordinanza.

 che la presente Ordinanza può essere modificata o revocata in qualsiasi momento per sopravvenute
esigenze;

-viene trasmessa, per quanto di rispettiva competenza:

 Al comando di Polizia Locale;
 All’Ufficio segnaletica;
 All’Ufficio URP;
 Al richiedente.

                                  IL DELEGATO
                Titolare dell’incarico di E.Q. “Viabilità”

                                                                                                              arch.Valeria D’Urso

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

D'URSO VALERIA
Data      : 11/06/2024 18:31
Issuer    : Namirial CA Firma Qualificata


	I L D I R I G E N T E



